
 

Emri: ________________________________     Data: ___/___/______ 

 

 Dijetari i madh, ibn Haxheri na tregon disa aspekte sesi arrihet 

bereqeti në syfyr. Gjej ato tek enigma dhe plotëso vendet boshe, si 

në shembull. 

 

     nga    pasimi       për   kryerjen        e adhurimit 

  Sunetit          i     forcimi     Librit    shtimi      dhe 

  kundër- 

  shtimi 

        i     ithtarëve       të      në  aktivitet. 

 

Imam ibn Haxheri (Allahu e mëshiroftë) shkruan: "Bereqeti në 

syfyr arrihet nga disa aspekte: 

 

   n g a   ___ ___ ___ ___ ___ ___    ___    ___ ___ ___ ___ ___ ___ __; 

   ___ ___ ___ ___ ___ ___ _____ ___ ___ ___ ___             ___                               

___ _____ ___ ___ ___ ___ ___ ___    ___ ___    ___ ___ ___ ___ ___ ___; 

   ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___      __ __ __     __ __ __ __ __ __ __ __   

___   ___ _____ ___ ___ ___ ___ ___ ___;   _____ ___    

   _____ ___ ___ ___ ___                            ___ ___   

 ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___."  

(Fet'h El-Barij, 4/140) 


